
 
２０２６年 1 月 吉日 

京都市左京区 修学院学区の皆様 
                                武 田 薬 品 工 業 株 式 会 社 

                          京 都 薬 用 植 物 園 
 

武田薬品「京都薬用植物園」見学会（観椿会）のご案内 
 
 
時下、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。 
さて、観椿会を下記のとおり開催させて頂きます。今回は修学院学区向けの見学会は開催せず、一般向けの
見学研修会へのご案内となりますのでお申し込みが必要になります。複数日程を準備しておりますので、ぜ
ひお申し込みの上ご参加ください。 
併せて 2026 年度実施予定の各月の見学研修会の日程をご案内しております。ぜひご予定ください。 

 
 

記 
１． 日時  

●3月 28日（土） 定員：午前 200 名／午後 200 名 
申込受付：1月 30日（金）～3月 1日（日） 

 
●4月 4日（土） 定員：午前 200 名／午後 200 名 

    申込受付：1月 30日（金）～3月 22日（日） 
 

いずれか 1 件のみお申込みいただけます 
    決められた順路を、ご自身のペースで巡るスタイル 

     引率ガイドはありませんが、各所にスタッフが待機し、解説を聞くことができます 
 

 
 
 
 
 

 
２．見学内容 

所要時間     : 約１時間３０分 
見学コース  : ツバキ園、樹木園（予定） 

 
３．申し込み時の留意点  

● 応募者多数による抽選が予想されるため、やむを得ない場合を除き、当選確定後のキャンセルは 
ご遠慮ください。  

● 申し込みは 1 グループ 16 名以内でお願いします。  
● 駐車場の利用は台数に限りがあるため、原則お断りします。  

        

 

この QR コードからお申し込みください。 

https://forms.office.com/e/FxW6VWRNpC


特別な事情がある方は申し込みフォームにその旨ご記入ください。 公共交通機関でのご来園に 
ご理解・ご協力のほどお願いします。駐輪場（バイクや自転車）は十分なスペースがございます。 

● 原則、雨天決行とします。  
● 園内でのお食事はご遠慮ください。  
● 当園のツバキ園と樹木園は山の斜面に立地していますので、歩きやすい服装でお越しください。 

（安全上、車椅子・ベビーカーはご利用できません。）  
● 個人情報については研修に関わることだけに使用し、他の目的には使用しません。 

 
 
お問合せ先   武田薬品工業株式会社 京都薬用植物園 

〒606-8134  京都市左京区一乗寺竹ノ内町１１番地 
         TEL：075-781-6111 （平日 9：00～16：30） 
         Mail：Garden.takeda@takeda.com   

※本案内は当園のホームページにも掲示しています。  【武田薬品 京都薬用植物園】で検索 

 
 

※当園の公式 LINEアカウントにぜひご登録ください。 
見学研修会の開催情報や各種お知らせを、定期的に配信しております。 
最新の案内をいち早く受け取っていただけますので、ぜひご活用ください。     

 

【参考】2026 年度：各月の見学研修会 
月 開催日 案内予定エリア 
4 月 4 月 18 日（土）、19 日（日） 展示棟、温室、樹木園 
5 月 5 月 23 日（土）、24 日（日）、25 日（月） 香辛料園、民間薬園、中央標本園、漢方処方園、温室 
6 月 6 月 13 日（土）、14 日（日） 展示棟、香辛料園、民間薬園、中央標本園 

7、8 月 
7 月 25 日（土）、26 日（日）、 
8 月 1 日（土）、2 日（日） 

展示棟、香辛料園、民間薬園、中央標本園、漢方処方園 

9 月 9 月 12 日（土）、13 日（日） 中央標本園、樹木園 
10 月 10 月 24 日（土）、25 日（日）  香辛料園、民間薬園、中央標本園、漢方処方園 
11 月 11 月 28 日（土）、29 日（日） 漢方処方園、樹木園 

12・1・2 月 
12 月 19 日（土）、20 日（日）、 
2027 年 1 月 23 日（土）、24 日（日）、 
2027 年 2 月 27 日（土）、28 日（日） 

展示棟、温室 

 
 

 
 

                 

                 

mailto:Garden.takeda@takeda.com

	●4月4日（土）　定員：午前200名／午後200名 　　　　申込受付：1月30日（金）～3月22日（日）

